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صفحه سخن ماندگار
دور هم جمع شدن یعنی شروع، کنار هم بودن یعنی پیشرفت 

و با هم کار کردن یعنی موفقیت

روزنـامـه طلـوع آگهـی و مشــترک می پـذیـرد   32344772 - 071

هنری فورد

آگهی

شب یلدا یا شب چله یکی از جشن های ایرانیان و بهانه ای برای جمع شدن 
خانواده ها در کنار هم است. این شب علاوه بر آداب و رسوم خاص، با 
مصرف خوراکی های متنوع همراه است. در ادامه برخی نکات تغذیه ای 

مربوط به این شب را با هم مرور می کنیم:
رژیم  در  تنوع  و  تعادل  اصل  عادی،  روزهای  همانند  باید  یلدا  در شب 
غذایی رعایت و از پرخوری و زیاده روی در مصرف مواد غذایی پرهیز 

شود.
میوه های  مانند  سالم  تنقلات  از  پفک،  و  چیبس  جای  به  شب  این  در 

خشک، آجیل و پفیلای خانگی استفاده کنیم.
تهیه  انواع روغن های جامد  از  تر  به ویژه شیرینی های  اکثر شیرینی ها، 
می شود که حاوی اسیدهای چرب اشباع و ترانس است و سبب افزایش 
خرید  صورت  در  می شود  توصیه  بنابراین  می شود.  خون  بد  چربی های 

شیرینی، انواع غیر خامه ای با اندازه کوچک را انتخاب کنیم.
در صورت خرید شکلات به جای شکلات های معمولی، شکلات های تلخ 

با خلوص بالای 75 درصد را انتخاب کنیم.
توصیه می شود انواع آجیل ها به صورت خام و بدون نمک مصرف شود. 
انواع بو داده سرشار از نمک است که سبب افزایش فشارخون و ایجاد 

بیماری های قلبی و عروقی می شود.
در مهمانی ها بیماران مبتلا به دیابت به جای شیرینی های خامه ای، مربایی، 
گز و سوهان، بهتر است به صورت محدود از شیرینی های ساده با سایز 
کوچک استفاده کنند.با توجه به اینکه میوه های خشک قند بالایی دارد، 
بهتر است بیماران مبتلا به دیابت برای جلوگیری از نوسان قند خون از 

میوه های تازه و کم شیرین استفاده کنند.
از پلوهای  امکان به جای مصرف پلوی ساده،  این شب در صورت  در 

مخلوط با سبزی ها مثل سبزی پلو یا شوید پلو استفاده کنیم.
در مهمانی ها به جای مصرف نوشابه های گازدار از نوشیدنی های طبیعی 

پاستوریزه و کم نمک چون دوغ استفاده کنیم.
تنقلات، شیرینی و شکلات در شب  تا مصرف  باشیم  مراقب کودکان 

یلدا، باعث حذف وعده اصلی غذایی آنان نشود.
راهنمای خرید آجیل شب یلدا

نخستین نکته درباره خرید آجیل، خرید از فروشگاه های معتبر و انتخاب 
اجناس با کیفیت مناسب و تازه است.

تا حد امکان از خرید آجیل های رنگ شده خودداری کنیم. این آجیل ها 
اغلب با رنگ های غیرمجاز و غیرخوراکی رنگ می شود که ممکن است 

حساسیت زا باشد.
هنگام خرید آجیل به تازگی آن توجه داشته باشیم. به هیچ وجه نباید بو 

یا طعم کهنگی، کپک زدگی و ترشیدگی بدهد.
اغلب مغزها قربانی کپک ها و قارچ های سمی می شود که ماده ای سرطان زا 
موسوم به »آفلاتوکسین« را ترشح می کند؛ بنابراین به جای محصولات 

باز و فله ای، آجیل های بسته بندی شده و مرغوب خریداری کنیم.
اگر در آجیل حفره مشاهده شد، آن آجیل می تواند کهنه و فاقد کیفیت 

باشد.
بهتر  بعد،  روزهای  در  مانده  باقی  آجیل های  مصرف  و  نگهداری  برای 
خنک  و  خشک  محلی  در  و  دربسته  ظرف های  درون  را  آجیل  است 

نگهداری کنیم.
جامعه  تغذیه  بهبود  گروه  کارشناس  موسویان«،  پریسا  »سیده  دکتر 
درمانی  بهداشتی  خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشت  معاونت 

شیراز

راهکارهای تغذیه مناسب در شب یلدا

آگهى

دی ان ای باستانی یک کوسه زنده برای کشف امکان افزایش طول عمر 
انسان، نقشه برداری شده است.

میان  در  را  عمر  طولانی ترین  گرینلند،  کوسه های  ایسنا،  گزارش  به 
مهره داران دارند. آنها دارای ژنومی دو برابر انسان هستند که سرنخ هایی 

از طول عمر ۴۰۰ ساله آن ها ارائه می دهد.
به نقل از آی ای، یک گروه بین المللی از دانشمندان در تلاشی مداوم برای 

افزایش عمر انسان، نقشه ژنوم کوسه گرینلند را ترسیم کرده اند.
در یک مطالعه جدید و قابل توجه، دانشمندان یکی از تنها گونه هایی را 
از ما عمر می کنند، مورد مطالعه قرار  بیشتر  به نوع بدن ما  با توجه  که 
منجمد  اقیانوس  و  اطلس شمالی  اقیانوس  از  دادند و آن کوسه گرینلند 

شمالی بود.
داد که کوسه های گرینلند طولانی ترین  نشان  تحقیقات  در سال ۲۰۱۶، 
را  آنها  اسرار  به کشف  علاقه  این  و  دارند  مهره داران  میان  در  را  عمر 
پنهان نگه می دارند و  توانایی مرموز خود را  برانگیخته است. آن ها که 
می توانند تا ۴۰۰ سال در آب های عمیق کمین کنند. آنها حتی تا زمانی 

که به بیش از ۱۰۰ سال نرسند به بلوغ جنسی نمی رسند.
در یک نسخه پیش چاپ که به تازگی منتشر شده است، دانشمندان بیان 
می کنند که ۹۲ درصد از دی ان ای این کوسه را برای درک مکانیسم ها 
و جهش های خاص پشت قدرت فوق العاده آن ها برای تاب آوری، ترسیم 
کرده اند. با این دانش، شاید دانشمندان بتوانند نحوه تقلید از این توانایی 

را در انسان بیابند.
به  نمونه هایی  شاهکاری  چنین  انجام  برای  بودند  مجبور  دانشمندان  ابتدا 
دست آورند، زیرا کوسه های گرینلند در آب های عمیق زندگی می کنند. 
بافتی برای مطالعه به  تا  آنها مجبور شدند چندین کوسه را معدوم کنند 

دست آورند و برای این کار مجوز داشتند.

با چنین طول عمر زیادی، ممکن است تعجب آور نباشد که کوسه های 
گرینلند ژنوم »فوق العاده بزرگی« دارند. طول ژنوم آنها دو برابر انسان و 
بزرگتر از هر کوسه دیگری است. ارتباط این موضوع با طول عمر آنها 

ممکن است هنوز از نظر علمی ثابت نشده باشد.
با این حال، ممکن است به توانایی آنها در ترمیم دی ان ای مربوط باشد.

این عمر  تا  در کوسه گرینلند، نوع خاصی از ژن، آنها را قادر می کند 
طولانی مدت را داشته باشند.

بنابراین  و  هستند  مرتبط  ژنتیکی  بیماری های  با  پرشی«  »ژن های 
»انگل های ژنتیکی« نامیده می شوند.

اما در این کوسه باورنکردنی، به نظر می رسد که آنها برای تکثیر تکامل 
یافته اند تا اثرات مفیدی را ایجاد کنند. نویسندگان مطالعه معتقدند که آنها 
خود را کپی می کنند و در توالی دی ان ای حرکت می کنند و این چیزی 

است که روند پیری را کاهش می دهد. آنها آسیب را برطرف می کنند.
همانطور که نویسنده اصلی این مطالعه می گوید، اثر مضر این عناصر قابل 
انتقال نه تنها از بین رفته است، بلکه حتی ممکن است معکوس شده باشد 

تا یکپارچگی ژنوم در کوسه گرینلند حتی بهتر نیز شود.
ترمیم  در  پیری  روند  کاهش  و  بیشتر  عمر  طول  راز  می رسد  نظر  به 

دی ان ای باشد.
در درخت  فرد  به  منحصر  مکان  در یک  مؤثر، کوسه گرینلند  به طور 
زندگی قرار می گیرد. محققان شاهد رفتار ژنتیکی در آن هستند که پیش 

از این هرگز ندیده بودند.
این  در  دیگری  نمونه  هیچ  بنابراین  دارند،  تفاوت  یکدیگر  با  کوسه ها 
قلمرو وجود ندارد. با این حال، محققان قصد دارند دی ان ای کوسه گرینلند 
را بیشتر تجزیه و تحلیل کنند و آن را با سایر کوسه ها و ماهی ها مقایسه 

کنند تا به کشف این راز ادامه دهند.

ترسیم نقشه ژنوم یک کوسه 400 ساله برای افزایش طول عمر انسان

آگهی دعوت سهامداران شرکت صنعت سازه پویا کاوه ) سهامی خاص (
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت صنعت سازه پویا کاوه سهامی خاص به شماره 52425 و شناسه ملی 14009061490 دعوت می شود تا 
جهت تشکیل جلسه مجمع عمومی عادی که در ساعت 11 صبح مورخ 1403/10/14 در آدرس شیراز معالی آباد، نبش بهاران ساختمان آرین طبقه 

6 واحد 1 تشکیل می گردد حضور بهمراه رسانند.
دستور جلسه:

-جلسه مجمع عمومی عادی ساعت 11 صبح                                1-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار                               45615/1972784

رئیس هیات مدیره شرکت – محمد حسین نداف زاده شیرازی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای 140360311034008556 مورخه 1403/08/20 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صغری معینی شهرکی فرزند یونسعلی 
به شماره شناسنامه 1753 و ملی 2430525178 صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 69/99 مترمربع پلاک فرعی 6251 از 
2082 اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 2082 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی علی زارع محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/09/14                   تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/09/29      45429/1972555                  4819 م الف
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء 140360311034008074 و 140360311034008071 مورخه 1403/08/08 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
شیبانی فرزند سهراب به شماره شناسنامه 184 و ملی 2298697183 صادره از شیراز در سه دانگ مشاع و آقای محمدرضا عبدالهی فرزند عمران 
به شماره شناسنامه و ملی 5150567880 صادره  لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت 90/53 مترمربع پلاک 
فرعی 4891 از 2071 اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 37 فرعی از 2071 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی محمد 
جواد شریفی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/09/14                 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/09/29    45435/1972556                           4820 م الف
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آگهی تایید نقشه قطعه بندی زمین 
نظر به اینکه آقای علی زائری فرزند حسین، حمزه زائری فرزند عباس، عبدالرضا روحی فرزند علی و محسن زائری فرزند علی قصد تایید نقشه 
قطعه بندی زمین مورد ادعای خود به مساحت تقریبی 79949/08 مترمربع مشهور به قائد محمد شفیع تحت پلاک ثبتی 2567 واقع در شمال محله 
قلعه رئیس محمد ) شمال بلوار غدیر ( مطابق کروکی و مختصات جغرافیائی ذیل را دارند لذا چنانچه اشخاص حقیقی یا حقوقی مدعی مالکیت 
زمین مذکور می باشند یا قبلا زمین مورد نظر را خریداری نموده اند حداکثر ظرف مدت پانزده روز از تاریخ انتشار این آگهی، نسبت به صدور 
دستور توقیف موقت از مراجع ذی صلاح قضائی اقدام نموده و گواهی آن را به شهرداری لامرد تحویل نمایند. بدیهی است پس از پایان مهلت 
مذکور مراحل قانونی تایید نقشه قطعه بندی زمین انجام خواهد شد و شهرداری هیچگونه مسئولیتی در قبال ادعای احتمالی اشخاص نخواهد داشت.

45530                                                              علی محمودی – شهردار لامرد

آگهی مفقودی
برگ سبز – سند کارخانه – کارت سوخت و پلاک موتور آرشیا مدل 1390 رنگ مشکی به شماره پلاک 689  ایران 32461 و شماره موتور 
156MI * 00045119 /            *   و شماره شاسی NBD*** 125A9002135  به نام وحید براتی به شماره ملی 2360433687 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد .                                                                                                                                 45617
NBD


